UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ NỘI VỤ

____________

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________________________

Số:           /TTr-SNV Đồng Tháp,  ngày       tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và Quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết của
Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp

__________________________________

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày

07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 118/2025/NĐ-

CP ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính

Căn cứ các Quyết định Quyết định số 627, 628, 636, 637, 639, 640,/QĐ-

BNV ngày 19 tháng 6 năm 2025 và ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về công bố thủ tục hành chính (TTHC) mới ban hành, được sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ trong một số lĩnh vực thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ

Nội vụ; Quyết định số 365/QĐ-BDTTG 24 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ

Dân tộc và Tôn giáo về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống

hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Dân tộc và Tôn

giáo (cập nhật).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Trí

Quang (tại Công văn số 53/UBND-KSTT ngày 09 tháng 7 năm 2025) về việc

cập nhật nội dung, quy trình thủ tục hành chính, trình Chủ tịch UBND Tỉnh

công bố.

Sở Nội vụ đã rà soát, cập nhật Danh mục TTHC mới ban hành, TTHC sửa

đổi, bổ sung, giữ nguyên, bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở Nội vụ, cụ thể:

2
2. Sửa đổi, bổ sung: 41 TTHC
3. Giữ nguyên: 77 TTHC
4. Bãi bỏ: 22 TTHC
(Kèm theo dự thảo Quyết định công bố, Danh mục TTHC và Quy trình nội

bộ giải quyết TTHC).

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt ban hành./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Các Phó Giám đốc Sở (theo dõi);
 - Lưu: VT,KHA.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vũ Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T14:21:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Vũ Minh<nvvminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T16:23:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T16:23:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T16:23:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-23T16:23:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!